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محمــد بهبــودی نیــا / روزگذشــته صــد و 
بیستمین جلســه علنی شــورای شهرمشهد 
با هفت دستور کار برگزار شد و در این جلسه 
لایحــه بودجــه 17642 میلیــاردی ســال 
1400 شهرداری مشهد توســط شهردار به 

شورا تقدیم شد.
به گــزارش »خراســان رضــوی«، محمدرضا 
حیدری رئیس شــورای شــهر مشــهد در این 
جلســه گفــت: قــدرت ملــی دارای ابعــاد و 
متغیرهــای مختلفــی مثــل قــدرت نظامی، 
توان اقتصادی، نوع وابستگی به پیمان های 
خارجی و موقعیت جغرافیایی اســت ولی در 
این بین، قدرت مردمی و رعایت حقوق ملت 
در عرصه های مختلف، مهم ترین خلأ موجود 
در زمان رژیم شــاه شــناخته می شــود که در 
آن زمان نادیده گرفته شــده بود در حالی که 
رعایت حقوق ملت در دوران 40 ساله انقلاب 
تبدیل بــه عامل اصلی حراســت و حفاظت از 
انقلاب شده اســت.حمیدرضا موحدی زاده 
نایب رئیس شورای شهر مشــهد نیز در نطق 
پیش از دســتور خود به چالش هــای موجود 
بین نســل انقــلاب و نســل امــروز پرداخت و 
مهم ترین راهکار برای از میان برداشتن این 
چالش را گفت و گوی مســتقیم با این نســل 
بیان کرد. وی همچنین به استفاده از ظرفیت 
هــای موجــود جمهــوری اســلامی ایــران  و 
اجرایی کــردن رویکردها به منظور کاســتن 
از رنج مردم اشــاره کرد. موضوعاتی از قبیل 
برگزاری انتخابات آزاد با استفاده از ظرفیت 
هــای قانون اساســی بــرای ترغیب مــردم به 
مشــارکت حداکثری، باز کردن مسیرهایی 
برای بیــان اعتراضات به صــورت قانونمند و 
لزوم آزادی حضور جریانات مختلف اصولگرا 
و اصلاح طلب از دیگــر محورهای نطق پیش 

از دستور این عضو شورای شهر مشهد بود.

تهدید ها و فرصت های بودجه ای سال 	 
1400 شهرداری

در ادامه، شــهردار مشــهد لایحه بودجه 17 
هــزار و 642 میلیــارد تومانی ســال 1400 
شــهرداری را به شــورای شــهر تقدیــم کرد. 
بودجه پیشــنهادی ســال 1400 شهرداری 
مشــهد نســبت به بودجه پیشــنهادی ســال 
99 که 12792 میلیارد تومــان بود، تقریبا 
38 درصد افزایش داشــته است. محمدرضا 
کلایی درباره بودجه ســال آینده شــهرداری 
مشهد گفت: بودجه ای را تقدیم می کنیم که 
چنان چه محقق شــود، عمده اهداف برنامه 
میــان مــدت محقــق مــی شــود و امیدواریم 

بتوانیــم برنامــه ای تدویــن کنیم کــه حدود 
100 درصــد قابلیــت تحقق پذیری داشــته 
باشــد. وی افــزود: وقتی وارد بودجه شــدیم 
با چنــد تهدیــد اصلــی مواجــه بودیــم لایحه 
درآمد پایدار شــهرداری ها همچنان در حال 
بررسی اســت و ما نمی دانیم بعد از ابلاغ چه 
تبعاتی بــرای درآمدهــای خودمــان خواهد 
داشــت. تــا امروز کــه بودجــه ســال 1400 
را به شــورا تقدیم می کنم، ســهم مــا از محل 
مالیات بر ارزش افزوده معادل سال گذشته 
اســت و عددمــان تغییــری نکــرده در حالی 
که می دانیــم آثار تورمی تا چه حــد بر بودجه 
بار شــده اســت و اگر بخش هایی حذف شود 
یــا امکانــات شــوراها بــرای تعریــف کدهای 
درآمــدی یــا تعریــف مصادیق آن هــا محدود 
شود، مشخص نیســت چه اتفاقی رخ خواهد 
داد بنابراین نمی توانستیم بودجه سال آینده 
را بر مبنای خواســته های خودمان بچینیم و 
باید اندکــی محافظه کاری را در دســتور کار 
قرار می دادیم. رشــد هزینه نگهداشت شهر 
در ســال آینده در بودجــه تاثیر زیــادی دارد 
از طرفی تورم با ســرعت زیــادی حرکت می 
کند و نرخ رشــدی که تورم با آن مواجه است 
از نرخ رشــد منابــع شــهرداری فاصله جدی 
گرفته اســت. افزایــش هزینه های ناشــی از 
همه گیری ویــروس کرونا نیــز از موضوعاتی 
است که بودجه سال آینده را تحت تاثیر قرار 
می دهد. کلایی گفت: بــه جمع بندی هایی 
رسیدیم تا بعد از چند دوره بلاتکلیفی، طرح 
های تفصیلی را به سرانجام برسانیم و باید در 
این زمینه و برای کســب درآمــد برنامه هایی 
می داشــتیم. از طرفــی برای این که دســت 
مدیریت شهری را در دوره ششم پرکنیم  باید 

تمهیداتــی را در بودجه می دیدیــم و بودجه 
سال آینده را به گونه ای می بستیم تا مدیریت 
شهری آینده در ابتدای کار بتواند تمرکز لازم 
را برای برنامه ریزی ها داشــته باشد و برنامه 
عملیاتی 1401-1404 را با روحیه بالایی 
ببندد. شهردار مشهد گفت: در بودجه سال 
آینده اتمام پــروژه های زیرســاختی و دارای 
اولویــت را در دســتور کار قــرار مــی دهیــم و 
باید ســهم دولت در بازپرداخت اصل و ســود 
اوراق مشــارکت در بودجــه افزایــش یابد که 
در ایــن مســیر گفــت و گوهایی را بــا مجلس 
در دســتور کار قــرار داده ایم. کلایی اشــاره 
ای به جزئیــات بودجــه ســال 1400 کرد و 
افزود: بودجه ســال آینده شــهرداری مشهد 
از حیــث منابــع و مصــارف، مبلــغ 17 هــزار 
و 642 میلیــارد تومــان در نظر گرفته شــده 
است که تقریبا در قد و قامت بودجه اصلاحی 
شــهرداری مشــهد درســال 99 خواهد بود 
که 17 هــزارو 300 میلیارد تومــان بود. وی 
تصریــح کــرد: درآمدهــای عمومــی بودجــه 
سال آینده 7798 میلیارد تومان، واگذاری 
دارایــی هــای ســرمایه ای 5893 میلیــارد 

تومان و واگــذاری دارایی های مالی 3177 
میلیارد تومان درنظر گرفته شــده اســت که 
امیدواریــم یــک اســب زیــن کــرده را تحویل 
مدیریت شــهری آینــده دهیــم. همچنین در 
حوزه مصارف، اعتبــارات هزینه ای 4874 
میلیارد تومان خواهد بود که نسبت به بودجه 
امسال 23 درصد افزایش دارد که عمده آن 
سهم 30 درصدی افزایش حقوق و دستمزد 
است. شهردار مشهد اظهار کرد: ما 12 هزار 
میلیارد تومان اعتبار برای پروژه عمرانی چه 
پروژه های عمرانی در حال اجــرا و چه پروژه 
های عمرانی ســال 1400 پیش بینی کرده 
ایم که نشان می دهد همچنان کار و فعالیت 
در شهر به چشم خواهد آمد. کلایی در ادامه 
به چند پروژه شــاخص بودجه 1400 اشاره 
کــرد و گفت: بــرای احــداث و تجهیز خطوط 
ریلی حدود 2500 میلیــارد تومان، احداث 
فضای ســبز 800 میلیــارد تومــان، احداث 
و تجهیز معابر ســواره 830 میلیــارد تومان، 
تجهیــز و تامین نــاوگان و پایانه اتوبوســرانی 
630 میلیارد تومان، تملک هــای مورد نیاز 
برای اجرای پروژه های شهری 380 میلیارد 
تومان، احداث 6 تقاطع غیر همسطح 350 
میلیارد تومان و برای مناطق هدف بازآفرینی 
شهری 300 میلیارد تومان اعتبار پیش بینی 

شده است.

تذکر 2 عضو شورای شهر به شهردار 	 
مشهد

در جلســه علنی روز گذشــته شــورای شهر، 
محمد حاجیان شــهری، عضو شــورای شهر 
تذکری مبنی بر انجام نشدن تدقیق مساحی 
پیمان های خدمات شــهری و فضای ســبز به 
شــهردار مشــهد داد. مجتبــی بهاروند دیگر 
عضو شــورای شــهر نیــز در خصــوص اطلاع  
نداشتن شورای اسلامی شهر مشهد از انعقاد 
برخــی تفاهم نامه هــای شــهرداری بــا دیگر 

نهادها به محمدرضا کلایی تذکر داد.

اخبار

اقتصادی 

قائم مقام معاونت بهداشت دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد:

 احتمالا هفته آینده واکسن کرونا
 به مشهد می رسد

قائم مقام معاون بهداشت دانشــگاه علوم پزشکی 
مشهد اظهار کرد: واکسن کرونا »اسپوتنیک« وارد 
کشور شده و در هفته آینده احتمالا این واکسن در 
اختیار دانشگاه علوم پزشکی مشهد قرار می گیرد. 
دکتر فرهمند در گفت و گو با وب دا افزود: اولویت 
واکسیناســیون با کادر درمان و پرســتاری درگیر 
با بیماران کرونایی به خصــوص در بخش مراقبت 
های ویژه است. وی با اشاره به این که این واکسن 
در دو دوز و به فاصله 21 روز تزریق می شود، اظهار 
کرد: تزریق واکسن به کادر درمان با رعایت ضوابط 

مشخص و براساس کدملی صورت می گیرد.

 معاون اداره کل میراث فرهنگی استان 
اعلام کرد:

 تکذیب توزیع گوشت آلوده 
در هتل های مشهد

معــاون گردشــگری اداره  کل میراث فرهنگــی، 
گردشگری و صنایع دســتی اســتان در پی انتشار 
ویدئویی بــا موضوع توزیــع گوشــت های آلوده در 
هتل های مشــهد گفت: هیچ گوشــت آلوده ای در 
هتل های مشهد توزیع نشده است و ویدئوی پخش 
شده مربوط به دو سال قبل است که مدیرکل وقت 
تعزیــرات حکومتــی اســتان دربــاره گوشــت های 
غیربهداشتی صحبت کرده بود. به گزارش ایسنا، 
بیدخــوری افزود: حــدود دو ســال قبل شــایعاتی 
مبنی بر توزیع گوشــت آلوده در برخــی هتل های 

مشهد منتشر و همان زمان تکذیب شد.

سرپرست انتقال خون خراسان رضوی:

کمبود خون در استان جدی است
سرپرست انتقال خون خراسان رضوی گفت: هم 
اکنون مراجعات مردم به پایگاه های اهدای خون 
در اســتان به شــدت کاهــش یافته و کمبــود خون 

جدی است. 
ســبحانی در گفــت وگو بــا ایرنــا افــزود: اداره کل 
انتقال خون خراســان رضوی کــه تامین خون 61 
بیمارستان در این استان را بر عهده دارد با کمبود 

شدید ذخایر خونی مواجه است.

معاون سازمان فرهنگی و اجتماعی شهرداری 
مشهد اعلام کرد:

توزیع بیش از ۱۷۰۰ دست لباس گرم 
میان کارتن خواب ها

معاون ســازمان فرهنگی و اجتماعی شــهرداری 
مشــهد از توزیــع هزار و 763 دســت لبــاس گرم، 
میان افراد کارتن خواب توسط دو گرمخانه سیار و 
گشت های ارائه خدمات سیار در مناطق خبرداد.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

آیت ا... علم الهدی:

 باید بدون تعطیلی و حذف 
با کرونا مقابله کرد

آیت ا... علم الهدی گفت: باید تدبیری کنیم که بدون 
تعطیلی و حذف، به مقابله با کرونا بپردازیم. به گزارش 
Alamolhoda.com، نماینده ولی فقیه در اســتان 
در جلسه شورای فرهنگی عمومی با حضور استاندار 
و اعضای این شورا، اظهار کرد: سفر و زیارت به دلیل 
وجود این بیماری دچار تاخیر و کاهش شد. وی ادامه 
داد: این بیماری هم اکنون ادامه دارد و تجربه ای که 
در یک سال برخورد با این بیماری کسب کردیم، این 
اســت که می شــود در بخش های فرهنگی با رعایت 
دســتورالعمل های بهداشــتی بازهم فعال بود. وی 
تصریح کرد: در کنار خسارات فرهنگی و اقتصادی، 
خسارات مدیریتی نیز داشتیم که بسیاری از ادارات، 
کارمندان خود را تعدیل می کردند. این کار سبب نقص 
در کار ادارات می شد. گاهی این اتفاق سبب رسیدگی 
نکردن به مشکلات مردم می شد که موجب نارضایتی 
مراجعان نیز بود، از این رو باید تدبیری کنیم که بدون 
تعطیلی و حذف، به مقابله با کرونا بپردازیم.همچنین 
به گزارش روابــط عمومی اســتانداری، معتمدیان، 
استاندار در این نشست گفت: فرهنگ خدمت رسانی 

بی منت به مردم باید فرهنگ سازی شود.

مدیر حوزه های علمیه خراسان:

 شبکه نظام مسائل موجب رشد
و تعالی علوم اسلامی می شود

مدیر حوزه علمیه خراسان با بیان این که شبکه نظام 
مسائل موجب رشد و تعالی علوم اسلامی می شود، 
افزود: پژوهش همراه با نیاز سنجی، لازمه رشد، توسعه 
و بلوغ علوم دینی و حوزوی است که این کار مستلزم 
ایجاد شبکه نظام مسائل است. به گزارش مهر، آیت 
ا... سید مصباح عاملی در »همایش انقلاب اسلامی 
خودباوری و پیشرفت علمی« گفت: همه فعالیت هایی 
که در سازمان روحانیت انجام می شود باید برمبنای 
پژوهش باشد اما مسئله ای که بسیار مهم است، نیاز 
سنجی است که پژوهش ها باید بر مبنای آن انجام شود 

و این مسئله مستلزم ایجاد شبکه نظام مسائل است.

رئیس پلیس راهور استان:

وسایل نقلیه ای که در پیاده   رو پارک 
کنند با دوربین اعمال قانون می شوند

رئیــس پلیــس راهــور اســتان بــا بیان ایــن کــه برای 
جلوگیــری از توقــف غیــر قانونــی وســایل نقلیــه در 
پیاده روهــا اقداماتــی در حــال انجــام اســت، افزود: 
وســایل نقلیه ای که در پیــاده روها پــارک می کنند از 
طریق دوربین اعمال قانون خواهند شــد، این اعمال 
قانون را از 22 بهمن و در نهایت از اوایل اسفند شروع 
خواهیم کرد. ســرهنگ دهنوی در گفت وگو با ایسنا 
اظهار کــرد: توقــف و پارک وســایل نقلیــه درگذرگاه 
دوچرخه ها و مسیر پیاده رو ممنوع است و با متخلفان 
برخورد می شود.سرهنگ رحیمی رئیس اداره آموزش 
و ترافیک پلیــس راهور اســتان نیز گفــت: رانندگان 
خودروهای با پلاک مخدوش به مقام قضایی معرفی و 
خودرو نیز توقیف می شود. هر گونه دستکاری عمدی 
در اعداد و مشــخصات پلاک خــودرو، تغییر شــکل، 
مخدوش و ناخوانا کردن آن  جرم است و مجازات شش 

ماه تا یک سال حبس در پی دارد.
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دیگر مصوبات صد و بیستمین جلسه علنی شورای شهر مشهد

تصویب لایحه نحوه تامین حداکثری گل و گیاه

تصویب لایحه نحوه اجرای اصلاحیه ماده 101 قانون شهرداری

تصویب لایحه اعطای تسهیلات بازسازی ناوگان تاکسیرانی

تصویب لایحه مجوز انعقاد قرارداد مشاركت در خصوص پروژه تجهیز و توسعه سامانه ثبت 
خودكار تخلفات )دوربین های ثبت تخلفات رانندگی و نظارت تصویری( در مشهد

تصویب لایحه امکان احداث واحدهای مسکونی کوچک

تصویب لایحه الحاقیه بسته تشویقی تسهیل گری احیا و مرمت آثار تاریخی و بناهای واجد 
ارزش شهر مشهد در محلات تاریخی


